
Contacto

Teléfono 928302270
Fax 928242545
Correo Electrónico 
carmenbelen.espinosa@correo.aeat.es

Dirección Postal

Plaza de los Derechos Humanos 1
(35003) Las Palmas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19A50142600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2020
a las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lPYVXgbayqM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad en los edificios de la AEAT en Canarias para un período de
dos años comprendido entre los años 2020 y 2022.

Valor estimado del contrato 2.646.913,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.174.567,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.102.880,46 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación del lote 1.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.agenciatributaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lPYVXgbayqM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c851d8f5-a3c3-4217-baee-88ee78977a23


Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 575.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 575.360 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Las Palmas

Presupuesto base de licitación
Importe 631.775,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 593.216 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Biservicus Sistemas de Seguridad S.A.
Identificador empresa A38363917
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 575.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 615.635,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 15/04/2020
Plazo de Formalización Del 08/05/2020 al 11/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Sala de reuniones de la Dependencia Regional de
Recursos Humanos y Gestión Económica

Dirección Postal

PLAZA DE LOS DERECHOS HUMANOS, 1 1ª
planta
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación general

Lugar

Sala de reuniones de la Dependencia Regional de
Recursos Humanos y Gestión Económica

Dirección Postal

PLAZA DE LOS DERECHOS HUMANOS 1, 1ª
PLANTA
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 10:15 horas
Apertura de proposición sobre criterios evaluables
mediante fórmulas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 17:00
Observaciones: HORA PENINSULAR

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z0DZ1Kdw2PtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 238-584896
Fecha de publicación 10/12/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z0DZ1Kdw2PtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/13/pdfs/BOE-B-2019-53479.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Central receptora de alarmas propia.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Horas sin coste adicional para refuerzo de los servicios según necesidades del contratante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Instalación de desfibriladores en los distintos edificios de la AEAT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Plan de formación contínua del personal asignado al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

ID 0000005134803 |  2020-907110 | mié, 15 abr 2020 15:02:11:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13563167526276552316477629450391544038 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/13/pdfs/BOE-B-2019-53479.pdf

